



GMINA TŁUSZCZ

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz

tel. 29 757 30 16

www.tluszcz.pl

[e-mail: zamowieniapubliczne@tluszcz.pl](mailto:zamowieniapubliczne@tluszcz.pl)



Tłuszcz, dnia 22.12.2017 r.

Do Wszystkich zainteresowanych

IR.271.1.30.2017

Tel./faks (29) 777 52 59

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr IR.271.30.2017 prowadzonego

w trybie przetargu nieograniczonego na: **Budowę targowiska miejskiego w Tłuszczu oraz budowę drogi lokalnej i parkingu miejskiego w Tłuszczu**

Projekt „Budowa targowiska miejskiego w Tłuszczu” współfinansowany jest w ramach operacji typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Do dnia 22.12.2017 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące przedmiotowego postępowania. W związku z powyższym działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm., Zamawiający udziela odpowiedzi oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

Pytanie 1

Na podbudowę pod kostkę brukową zaprojektowano kruszywo łamane 0/31,5, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie kruszywa z przekruszonego gruzu betonowego frakcji 0/31,5mm?



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kruszywa z przekruszonego gruzu betonowego po wcześniejszym laboratoryjnym udowodnieniu ciągłości frakcji o uziarnieniu 5/40 mm

Pytanie 2

Zgodnie z załączoną dokumentacją geotechniczną na terenie inwestycji występują grunty niebudowlane czyli warstwy namulów i humusu piaszczysto-torfiasto-gliniastego o miąższości **od 0,5 do 1,0m**. Brak w przedmiarze pozycji dotyczących usunięcia i wywieżenia tych warstw. Czy warstwy te należy pozostawić pod projektowanymi nawierzchniami? Jeżeli nie, to proszę uzupełnić przedmiar o brakujące pozycje.

Odpowiedź

Po dokładnych i wnikliwych badaniach gruntu oraz badaniach nośności podłoża gruntowego, istniejące warstwy namulów i humusu piaszczysto-torfiasto-gliniastego o miąższości **od 0,4 do 0,8m** należy wzmocnić nienośne warstwy namulów wybraną metodą która zapewni odpowiednią nośność podłoża lub dokonać wymiany gruntu na mieszankę piaskowo- żwirową

Pytanie 3

Proszę wskazać miejsce wywozu usuniętych gruntów?

Odpowiedź

Zamawiający nie wskazuje miejsca zwałki, usunięty grunt należy zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie 4

W załączonym przedmiarze brak jest pozycji dotyczących wykonania i zagęszczenia nasypów z gruntu dowiezonego i z istniejącej hałdy na terenie inwestycji w celu podniesienia poziomu istniejącego terenu o ok. **0,8 do 1,0m** (zgodnie z Uwagą pod opisem przedmiotu zamówienia i dokumentacją geotechniczną)

Odpowiedź

Pozycja o zagęszczeniu występuje w przedmiarze Targowiska pod numerem pozycji 1.12.1, oraz pod nr 1.1.9, 2.11 przedmiaru Parkingu i drogi dojazdowej. Wykonawca będzie odpowiedzialny za uzyskanie stopnia zagęszczenia na całym obszarze inwestycji.

Pytanie 5

Zgodnie z Uwagą pod opisem przedmiotu zamówienia na części projektowanego parkingu teren jest już częściowo podniesiony, proszę jednoznacznie określić na jakiej powierzchni teren jest już podniesiony i do jakiej rzędnej terenu.

Odpowiedź

Na około połowie projektowanego parkingu teren jest już częściowo podniesiony o ok. 0,8-1,0 m. Wykonawca ma obowiązek sprawdzenia zagęszczenia oraz w razie konieczności



dowiezienia kruszywa w celu osiągnięcia projektowanej rzędnej terenu.

Pytanie 6

W załączonym przedmiarze brak jest pozycji dotyczących pozyskania (ukopania) i dowiezienia ziemi w celu podniesienia poziomu istniejącego terenu o ok.0,8-1,0 z miejsca wskazanego

w projekcie na budowę dwóch stawów w sąsiedztwie targowiska. (piasek będzie za darmo ale ukopanie i dowiezienie to koszty wykonawcy)

Odpowiedź

Miejsce pozyskania (ukopania) wskazane zostało w celu pokazania możliwości, a nie konieczności. Przedmiary mają charakter pomocniczy.

Pytanie 7

W załączonym przedmiarze brak jest pozycji dotyczących usunięcia namulów i humusu o miąższości 0,6 do 1,1 m z terenu przeznaczonego pod budowę stawów w celu pozyskania piasku na podniesienie terenu inwestycji.

Odpowiedź

Warstwa humusu i namulów powinna być zdjęta i zagospodarowana przez wykonawcę lub pozostawiona na terenie.

Pytanie 8

Z dokumentacji geotechnicznej wynika, że woda gruntowa występuje na rzędnej 98,2 do 98,7 m n.p.m, poziom posadowienia stóp fundamentowych to 97,8 m n.p.m. W trakcie robót fundamentowych wymagane więc będzie odwodnienie wykopu. Brak w przedmiarze pozycji dotyczących odwodnienia wykopu.

Odpowiedź

Należy doliczyć odwodnienie wykopów podczas wykonywania robót fundamentowych.

Pytanie 9

W przedmiarze znacznie zaniżono ilość robót drogowych. Zgodnie z załączonym przedmiarem łącznie na targowisku, parkingach i drodze przyjęto **12 757,65 m²** nawierzchni z kostki gr 8cm wraz podbudową, zgodnie z załączonym zakresem przedmiotu zamówienia łącznie powinno być **14 466,0 m²** tj około **1 708 m²** więcej niż w przedmiarze.

Odpowiedź

Ilość placów dróg i parkingów z nawierzchnią z kostki gr. 8 cm wynosi 14 250 m².

Pytanie 10

W opisie przedmiotu zamówienia chodników z kostki gr 6 cm wraz z podbudową przyjęto **398m²**, z załączonej dokumentacji wynika, że jest ich około **500 m²** tj. około 100m² więcej.



Odpowiedź

Ilość chodników z nawierzchnią z kostki gr. 6 cm wynosi 460 m²

Pytanie 11

W celu dokładnego sprawdzenia ilości nawierzchni do wykonania proszę załączyć projekt zagospodarowania terenu lub plan sytuacyjny w zapisie **DWG**.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada zagospodarowania terenu i planu sytuacyjnego w zapisie **DWG**.

Pytanie 12

W związku z okresem świątecznym prosimy o przesunięcie terminu składania ofert **na 05.01.2018r** w celu rzetelnego przygotowania oferty.

Odpowiedź

Ponadto Zamawiający dokonuje następujących modyfikacji treści SIWZ:

art. 13 § 1 otrzymuje następujące brzmienie:

Składanie ofert:

- 1) opakowanie ofert.

Oferty należy składać w nieprzejrzystej i szczelnie zamkniętej kopercie lub innym opakowaniu. Należy stosować jedną kopertę lub opakowanie.

Na kopercie lub opakowaniu należy umieścić adres (oznakowanie) według poniższego wzoru:

Gmina Tłuszcz
ul. Warszawska 10, 05 -240 Tłuszcz

O F E R T A

w przetargu nieograniczonym nr IR.271.1.30.2017 na:

**Budowę targowiska miejskiego w Tłuszczu oraz budowę drogi lokalnej
i parkingu miejskiego w Tłuszczu**

nie otwierać przed 05.01.2018 r. godz. 12:15



2) miejsce i termin składania ofert pisemnych:

- a. ofertę w zamkniętej kopercie/opakowaniu, sporządzoną zgodnie ze Specyfikacją, należy składać w siedzibie prowadzącego postępowanie - w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, nie później niż do dnia **05.01.2018 r. do godziny 12.00.**
- b. w przypadku, gdy Wykonawca złoży ofertę korzystając z usług operatora pocztowego za termin złożenia oferty Zamawiający uznawać będzie datę i godzinę wpłynięcia oferty do Biura Obsługi Interesanta.

UWAGA: Zamawiający nie będzie honorował daty stempla pocztowego.

Art. 13 § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego - w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego

ul. Warszawska 10, 05-240 Tłuszcz, w dniu **05.01.2018 r. o godzinie 12.15.**

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza

Waldemar Jan Banaszek
Z-ca Burmistrza

